2019年10月23日

各 位

会 社 名 株式会社 コ ナ カ

代表者名 取締役社長CEO 湖中 謙介

（コード番号：7494 東証第一部）

問合せ先 専務取締役CFO 二田 孝文

（℡ 045－825－7700）

http://www.konaka.co.jp/

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社フタタを吸収合併することを

決議し、本日付で合併契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

１．合併の目的

株式会社フタタは、主に九州地区において紳士服事業を展開しております。

当社とは既に人材交流、共同仕入れ、営業面のノウハウ共有等により経営の効率化を進めてまいりま

したが、更なる営業体制の強化と管理業務の効率化及び意思決定の迅速化を目指すとともに、キャッシ

ュフロー及び経営資源の活用についても効率化を図る観点から、吸収合併を行うものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会決議日 2019年10月23日

合 併 契 約 締 結 日 2019年10月23日

合併契約承認株主総会開催日 2019年12月17日 （予定）

合併予定日（効力発生日） 2020年 １月 １日 （予定）

※本合併は、株式会社フタタにおいては、会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、

合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社フタタは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

株式会社フタタは当社の完全子会社であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当ては行

いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2019年9月末日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名 称 株式会社コナカ 株式会社フタタ

（２）所 在 地
神奈川県横浜市戸塚区品濃町 517

番地2

福岡県福岡市中央区天神 3 丁目

1番1号

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長CEO 湖中 謙介 代表取締役社長 本田 忠之

（４）事 業 内 容 紳士服・洋品等の販売 紳士服・洋品等の販売

（５）資 本 金 5,305百万円 88百万円

（６）設 立 年 月 日 1973年11月28日 1958年1月30日

（７）発 行 済 株 式 数 31,146,685株 18,575,200株

（８）決 算 期 9月末日 9月末日

（９）大株主及び持株比率

湖中 謙介        8.45%

コナカ従業員持株会    5.50%

㈲ワイアンドイー     3.73%

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）  3.68%

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口） 3.23%

湖中 博達            3.10%

甲陽ハウジング(有)     2.74%

昭和住宅㈱             2.69%

二田 孝文             2.65%

㈱三井住友銀行        2.59%

株式会社コナカ     100%

（10）直近事業年度の財政状況及び経営成績

2018年9月期

（連結）

2018年9月期

（単体）

純 資 産 48,696百万円 15,244百万円

総 資 産 73,793百万円 16,983百万円

1 株 当 た り 純 資 産 1,640.64円 820.70円

売 上 高 65,145百万円 6,865百万円

営 業 利 益 901百万円 330百万円

経 常 利 益 1,368百万円 532百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
△493百万円 259百万円

1 株当たり当期純利益 △16.93円 13.98円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本合併は、当社による連結子会社の吸収合併であるため、連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上